电话：027-82830313                传真：027-84898071
网址：www.whgchn.com            邮箱：800@ whgchn.com
免费热线：400-027-8308            地址：武汉市东西湖经济开发区
EETTCCRR22000000 系系列列
钳钳形形接接地地电电阻阻测测试试仪仪
产产品品操操作作手手册册
武武汉汉国国测测华华能能电电气气有有限限公公司司
电话：027-82830313                传真：027-84898071

免费热线：400-027-8308            地址：武汉市东西湖经济开发区
三、产品规格
1、型号说明：
型号 钳口规格（mm） 电阻量程（Ω） 数据
存储
报警
方式 说明
ETCR2000G 长 32× 65 0.01-1200 99 组 声光 基本型
ETCR2000A 长 32× 65 0.01-200 99 组 声光 实用型
ETCR2000B 长 32× 65 0.01-1200 99 组 声光 防爆型
ETCR2000D 长 32× 65 0.01-1200 99 组 声光 多功能
2、量限及准确度
3、基本参数
电源： 6VDC（4 节5号碱性干电池）
液晶显示器：4 位LCD 数字显示，长宽47mm×28.5mm
钳口张开尺寸：35mm;
钳表质量：1160g; (含电池)
钳表尺寸：长宽厚285mm×85mm×56mm
换档： 全自动换档
单次测量时间：0.5 秒
测量范围（Ω） 分辨力（Ω） 准确度（Ω）
0.010~0.099 0.001 ±(1％+0.01Ω)
0.10~0.99 0.01 ±(1％+0.01Ω)
1.0~49.9 0.1 ±(1.5％+0.1Ω)
50.0~99.5 0.5 ±(2％+0.5Ω)
100~199 1 ±(3％+1Ω)
200~395 5 ±(6％+5Ω)
400~590 10 ±(10％+10Ω)
600~1000 20 ±(20％+20Ω)
900~1200 30 ±(25％+30Ω)
电话：027-82830313                传真：027-84898071
网址：www.whgchn.com            邮箱：800@ whgchn.com
免费热线：400-027-8308            地址：武汉市东西湖经济开发区
四、外形结构
仪表结构如下图：
其中：
A  为钳口，可张合。用于钳绕被测接地线。
B （POWER）为电源开关按钮，控制电源的接通及断开。如果按下
POWER 按钮约 3 秒再松开，则进入记忆数据状态。
C （HOLD）为保持按钮，按此钮可保持仪表的读数。再按一次则脱离
HOLD 状态。如果按下 HOLD 按钮约 3 秒再松开，则进入读数据状态
D  为液晶显示屏，用于显示测量结果以及其它功能符号。
E  为钳柄，可控制钳口的张合。
电话：027-82830313                传真：027-84898071
网址：www.whgchn.com            邮箱：800@ whgchn.com
免费热线：400-027-8308            地址：武汉市东西湖经济开发区
五、显示部分
如下图：
其中：
A 为液晶屏，接地电阻显示区域。
B 为接地电阻小于 0.01 的标志。
C 为钳口张符号。钳口处于张开状态时，该符号出现。
D 为保持状态符号。说明仪表的读数处于保持状态（而非测量状态）。
再按一次 HOLD 按钮，仪表将从 HOLD 状态进入测量状态。
E 为仪表进入读数据状态的标志。此时可从仪表中逐个读出先前所记忆
的接地电阻值。
F 在仪表进入记忆状态或读数状态后显示。它标志所记忆数据或所读数
据的编号。
G 为仪表进入记忆状态的标志。
H 为电池电压低符号。说明电池电压过低，已不能保证测量准确度。应
更换电池。
电话：027-82830313                传真：027-84898071